
PROTOKÓŁ NR XV/2015

z XV sesji VII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 10 lutego 2016 roku

W piętnastej sesji VII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy według załączonej listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.
 
Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Zatwierdzenie porządku obrad.
 4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji VII Kadencji Rady Gminy z dnia 30.12 2015r.
 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja Komendantów Policji i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w

Tczewie o stanie ładu, porządku, bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Morzeszczyn.
 7. Informacja  Wójta  Gminy  w  sprawie  wystąpienia  pokontrolnego  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Gdańsku.
 8. Informacja Skarbnika oraz stanowisko komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu,

Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w sprawie zmiany uchwały Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2015

roku  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli
prowadzonych  na terenie Gminy Morzeszczyn oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości
ich wykorzystania,

− w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
 9. Dyskusja.
 10.Podjęcie uchwał jw.
 11.Informacja  Sekretarza  Gminy oraz  stanowisko komisji  Rolnictwa,  Rozwoju Gospodarczego,

Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących projektów uchwał:
− w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  zabudowanej  w  miejscowości

Kierwałd,
− w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  rozwiązanie  umowy  o  oddanie  gruntu  w  użytkowanie

wieczyste.
 12.Dyskusja.
 13.Podjęcie uchwał jw.
 14.Informacja Wójta Gminy z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych

stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego za 2015 rok.

 15.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy Rady Gminy oraz Przewodniczących
Komisji stałych Rady Gminy z prac komisji za rok 2015.

 16.Interpelacje i zapytania radnych.
 17.Sprawy różne.
 18.Zakończenie XV sesji VII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia  sesji  i  powitania  gości  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Katarzyna
Bandźmiera.
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Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 100% radnych, a więc sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3.
Do przedstawionego porządku obrad Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Tczewie Pan
Krzysztof  Bielski  zwrócił  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  dodatkowego  punktu  dotyczącego
przedstawienia mapy zagrożeń w powiecie tczewskim.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera poddała pod głosowanie wprowadzenie
dodatkowego pkt. nr 8 i przesunięcie  o 1 punkt dotychczasowego porządku.
Za wprowadzeniem zmian głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Za  przyjęciem porządku  po  zmianach  głosowało  15  radnych,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  od
głosu – 0.
       
Ad. 4.
Uwagi do protokołu z ostatniej  sesji  tj.  z  dnia 30 grudnia 2015 roku wniósł radny Pan Roman
Talaga, które stanowią załącznik do protokołu.
Za  przyjęciem protokołu  po  uwagach  głosowało  15  radnych,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  od
głosu – 0. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym tj. od dnia 30 grudnia 2015 roku do dnia
10 lutego 2016 roku przedstawił  Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Sprawozdanie powyższe w załączeniu do protokołu.

Ad. 6.
Komendant Komisariatu Policji w Gniewie Pan Piotr Wiśniewski przedstawił informację o stanie
ładu, porządku, bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Morzeszczyn.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zadała pytanie związane z narkotykami i
dopalaczami, które miały miejsce na terenie podległym KP w Gniewie. 
Komendant Komisariatu Policji w Gniewie poinformował, iż były to osoby dorosłe i nie dotyczyło
to szkół.
Ponadto  zabrał  głos  Wójt  Gminy Pan  Piotr  Laniecki,  który poinformował,  że  w  tegorocznych
zebraniach wiejskich nie zadawano pytań związanych z bezpieczeństwem. W dwóch sołectwach tj.
w Królów Lesie i Gąsiorkach uczestniczył Pan dzielnicowy, poza tym widać policję bardzo często
na naszym terenie.
Następnie o stanie, porządku, bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Morzeszczyn zabrał
głos Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie Pan Waldemar Walejko.
Ilość zdarzeń w gminie Morzeszczyn:
- ogółem 69 w tym : pożary – 29, miejscowe zagrożenia 39, alarmy fałszywe – 1.
Komendant  Straży  przedstawił  statystykę  wyjazdów  jednostek  ochrony  przeciwpożarowej  do
zdarzeń tj.
- OSP Morzeszczyn 65 w tym: pożary – 28, miejscowe zagrożenia – 36,    fałszywe alarmy – 1,
- OSP Kierwałd         8 w tym: pożary –   6, miejscowe zagrożenia –    2,    fałszywe alarmy – 0,
- OSP N.Cerkiew      7 w tym: pożary –    4, miejscowe zagrożenia –    3,   fałszywe alarmy – 0,
- OSP Lipia Góra      3 w tym: pożary –    3, miejscowe zagrożenia –    0,   fałszywe alarmy – 0,
- OSP Gąsiorki         0  w tym: pożary –    0, miejscowe zagrożenia –    0,   fałszywe alarmy – 0.
Ponadto w roku 2015 Zespół Inspekcyjny Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie przeprowadził
38 inspekcji gotowości operacyjnej, z czego 15 inspekcji gotowości bojowej w jednostkach OSP
włączonych do KSRG oraz 23 inspekcje w jednostkach OSP poza KSRG m.innymi
- OSP Morzeszczyn w dniu 17 czerwca 2015 roku
- OSP Nowa Cerkiew w dniu 09 czerwca 2015 roku



- 3 -

w jednostkach OSP poza KSRG:
- OSP Kierwałd w dniu 17 czerwca 2015 roku
- OSP Gąsiorki w dniu 09 czerwca 2015 roku
- OSP Lipia Góra w dniu 17 czerwca 2015 roku
Zakres przeprowadzonych inspekcji to:
1. Ocena przebiegu alarmowania
2. Ocena gotowości ratowników
3. Ocena gotowości pojazdów, sprzętu silnikowego i ratowniczego
4. Ocena dokumentacji jednostki
5. Ocena przygotowania zawodowego ratowników – wiedzy teoretycznej
6 Ocena ćwiczenia.
Klasyfikacja  generalna  z  przeglądu  operacyjno  –  technicznego  pojazdów,  sprzętu  oraz  strażnic
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu powiatu tczewskiego w 2015 roku – gmina
Morzeszczyn:
- OSP Morzeszczyn – KSRG         wskaźnik 0,15000
- OSP Nowa Cerkiew – KSRG      wskaźnik 0,85000
- OSP Kierwałd                              wskaźnik 0,40000
- OSP Lipia Góra                            wskaźnik 0,85000
- OSP Gąsiorki                               wskaźnik 1,75000

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie poinformował, iż członkowie OSP
są dobrze wyszkoleni, chętni do szkoleń i przygotowani do akcji.
Radny Pan Janusz Kowalski zwrócił się z zapytaniem o wypadek, do którego doszło na autostradzie
A1  w  miejscowości  Borkowo,  a  mianowicie  zderzenie  dwóch  samochodów  ciężarowych  oraz
jednego osobowego,  gdzie  utrudnienie  stanowił  przewożony towar  z  napojami  w plastikowych
butelkach,  który rozsypał  się  po  całej  szerokości  obu pasów jezdni.  Radny stwierdził,  iż  jedni
strażacy narzekali, że muszą sprzątać, a inni cieszyli się, że zarobią.
Komendant  poinformował  radnego,  iż  straż  nie  zajmuje  się  sprzątaniem  lecz  do  nich  należy
sprawna organizacja ruchu i tak było w tym przypadku.
Radna Pani  Renata  Marcinkowska zwróciła  się  z  zapytaniem,  na  jakiej  zasadzie  odbywają  się
kontrole, czy poszczególne podmioty są o tym informowane.
Komendant  poinformował  radną,  iż  o  terminie  i  zakresie  danej  kontroli  PSP  ma  obowiązek
poinformować poszczególne podmioty.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki podziękował Komendantowi za współpracę oraz poinformował, że
nasza  gmina  jest  w  trakcie  zebrań  sprawozdawczo  –  wyborczych  i  jednostki  OSP są  dobrze
przygotowani do zebrań.
Wójt zaznaczył również, iż autostrada A1, to szczególne miejsce, na które zdarzenia bardzo często
wyjeżdżają strażacy z Morzeszczyna.
Radny Pan Roman Talaga zwrócił uwagę, aby na takiej sesji jak dzisiejsza był również zapraszany
Komendant Gminny ZOSP.
Przewodnicząca  Rady Gminy Pani  Katarzyna Bandźmiera popiera wniosek radnego Talagi  i  na
przyszłość  będzie  zapraszać  Komendanta  Gminnego  OSP  na  sesję,  która  będzie  związana  z
tematem ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Morzeszczyn.

Ad. 7.
Wójt  Gminy  Pan  Piotr  Laniecki  przedstawił  informację  dotyczącą  wystąpienia  pokontrolnego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8. (po zmianach)
Mapę  zagrożeń  na  terenie  powiatu  tczewskiego  jako  nowego  elementu  zarządzania
bezpieczeństwem przedstawił  Z-ca Komendanta  Powiatowego Policji  w Tczewie Pan Krzysztof
Bielski.
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Komendant  poinformował,  iż  w  związku  z  powyższym  na  terenie  powiatu  tczewskiego  będą
przeprowadzane  konsultacje  społeczne  z  mieszkańcami  poświęcone  bezpieczeństwu  wszystkich
mieszkańców  zorganizowane  we  współpracy  z  władzami  samorządowymi.  Każdy  mieszkaniec
będzie  mógł  podzielić  się  uwagami  i  spostrzeżeniami  na  temat  występujących  zagrożeń
bezpieczeństwa  w  najbliższym  otoczeniu.  Cenne  będą  również  wskazówki  dotyczące  stanu
infrastruktury, która niekiedy wymaga poprawy, aby poczucie bezpieczeństwa nie budziło żadnych
obaw. Dzięki informacjom mieszkańców zaktualizowana zostanie mapa zagrożeń, która posłuży do
planowania działań i eliminacji wskazywanych niebezpieczeństw.
Mapa zagrożeń jw. w formie slajdów stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak przedstawiła informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:
-  w sprawie zmiany uchwały Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2015
    roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
    prowadzonych na terenie Gminy Morzeszczyn oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
    wykorzystania,
-  w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Swoje  stanowisko  jw.  przedstawiła  Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,
Finansów oraz ds. Sołectw, która nie wnosi uwag i jest za podjęciem uchwał.

Ad. 10.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 11.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XV/92/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia
   2 września 2015 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
   przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Morzeszczyn oraz trybu i zakresu kontroli  
   prawidłowości ich wykorzystania,  za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się
   od głosu – 0,
- Nr XV/93/2016 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania
  i wykupu, za uchwałą głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2.
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.
  
Ad. 12.
Sekretarz Gminy Pan Roman Szwarc przedstawił informację dotyczącą następujących projektów
uchwał:
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w miejscowości Kierwałd,
- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste.
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw, która nie wnosi uwag i jest  za podjęciem
uchwał.

Ad. 13.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 14.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Olech odczytał następujące projekty uchwał:
-  Nr XV/94/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej
    w miejscowości Kierwałd, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 
    od głosu – 0 ,
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-  Nr XV/95/2016 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o oddanie gruntu
    w użytkowanie wieczyste, za uchwałą głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od
    głosu – 0. 
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 15.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą wysokości średnich wynagrodzeń
nauczycieli  na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
jednostkę samorządu terytorialnego za 2015 rok.
Informacja jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przedstawiła sprawozdanie z prac Rady
Gminy za rok 2015.
Sprawozdanie jw. stanowi załącznik do protokołu.
Ponadto poszczególne komisje Rady Gminy przedstawili swoje sprawozdania z prac komisji za rok
2015 tj.
-  Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (p.Janusz
   Kowalski). Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu,
-  Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych (p. Roman Talaga ). Sprawozdanie
   stanowi załącznik do protokołu,
-  Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (p. Karol Janiczak).

Ad. 17.
W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:
- radna Pani Elżbieta Czarnecka z prośbą o informację na przyszłą sesję dotyczącą ubytków wody
  oraz prosi o zwrócenie się Gminy Morzeszczyn z oficjalnym pismem do właścicieli gruntów 
  ARGO Dzierżążno, którzy zaorali drogę wewnętrzną publiczną o wznowienie granic drogi 
  publicznej stanowiącej mienie gminy oznaczonej jako działka nr 88 w Dzierżążnie,
- radny Pan Roman Talaga z informacją od mieszkańców wsi Morzeszczyn o braku pojemników
  na piasek.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, który wyjaśnił sprawy związane
z zaoraną drogą. Poinformował, iż sprawa ta była często poruszana z pracownikiem tej firmy tj.
ARGO Dzierżążno (Duńczyk), ale kontakt ten od jakiegoś czasu się urwał ponieważ pracownik ten
już nie pracuje w tej firmie.
Natomiast jeśli chodzi o pojemniki na piasek, tą sprawą zajmuje się pracownik gospodarczy gminy i
jeśli okaże się, że  tych pojemników nie ma, to zostaną one umiejscowione.
Radny Pan Janusz Kowalski podziękował za wycięcie krzaków we wsi Rzeżęcin oraz cieszy go
fakt, że w Zespole Szkół w Morzeszczynie organizowane są różne zawody, mecze między szkołami,
lecz chciałby wiedzieć, kto powinien to przedsięwzięcie finansować, np. zakup nagród.
Wójt  poinformował,  że  tylko  raz  nauczycielka  organizująca mecz matematyczny zwróciła  się  z
prośbą o przekazanie gadżetów na nagrody i zostało to zrobione.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Skurak dodała, że z doświadczenia wie, iż tego typu zakupy finansują
w szkołach Rady Rodziców.

Ad. 18.
W sprawach różnych Wójt Gminy Pan Piotr  Laniecki podziękował sołtysom za zorganizowanie
zebrań wiejskich.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pan Damian Domański poinformował o tym co się dzieje
obecnie  w  bibliotece  –  akcja  Książkomania,  popularyzacja   czytelnictwa.  W dniu  7  maja  br.
odbędzie  się  piknik  biblioteczny,  na  którym  będą  losowane  nagrody  za  akcję  Książkomania.
W związku z tym dyrektor biblioteki zachęca do czytania książek, gdzie będzie można uzyskać 8
stemplów, które będą decydujące w losowaniu nagród.
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Ad.19.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna
Bandźmiera zakończyła XV sesję VII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.                        

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 10 lutego 2016 roku.

































PRIORYTETEM

Komendanta Głównego Policji jak i 
Resortu Spraw Wewnętrznych i 

Administracji



To:

• Nowa filozofia działania Policji

• Element procesu zarządzania 
bezpieczeństwem publicznym



• Większość społeczeństwa na chwilę obecną nie ma 
bezpośredniego dostępu do bieżących danych statystycznych, 
dotyczących skali i rodzaju przestępczości, czy występujących 
zagrożeń. Opiera się na własnych odczuciach, a także opiniach 
znajomych, a w znacznej mierze na opiniach kreowanych przez 
środki masowego przekazu, budując w ten sposób obraz 
poziomu poczucia bezpieczeństwa.

Dlatego niezwykle ważnym jest tworzenie narzędzi, 

które pozwolą na rzetelne i czytelne przedstawienie –

głównie społecznościom lokalnym – skali i rodzaju 

zidentyfikowanych zagrożeń



• Istotnym elementem cyklu zarządzania bezpieczeństwem 
jest duża liczba niewiadomych, czynników wpływających na 
poziom zagrożenia. 

Mapa to swego rodzaju 

odkrywanie białych plam w bezpieczeństwie



• Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb 
każdego człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie 
każdej społeczności

Warunkiem niezbędnym do efektywnego wypełnienia 

misji tworzenia map zagrożeń jest poznanie 

oczekiwań społecznych w zakresie bezpieczeństwa



Definicja

• Bazowy dokument określający warunki do dalszych działań w 
zakresie bezpieczeństwa

• Jest początkiem drogi, nie jest aktualna bezwarunkowo i 
bezterminowo. Wymaga stałego aktualizowania

• Właściwe, pełne i rzetelne zidentyfikowanie zagrożeń determinuje 
jakość i wartość mapy zagrożeń

• Jakość mapy jest wypadkową wiedzy, doświadczenia, 
zaangażowania i relacji społeczeństwa z Policją



Cel:

• Poprawa bezpieczeństwa i skuteczniejsza walka z przestępczością (główny)

• Rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie społecznościom 
lokalnym skali i rodzaju zagrożeń  pochodzących z różnych źródeł oraz 
instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego,

• Zaktywizowanie i aktywne włączenie różnych podmiotów do współpracy z 
Policją na rzecz ujawniania i przeciwdziałania okolicznościom zagrażającym 
bezpieczeństwu obywateli (lokalnych społeczności, przedstawicieli 
samorządów, a także organizacji pozarządowych i mediów)

• Skłonienie mieszkańców, by informowali Policję o przestępstwach, których 
byli ofiarami lub świadkami, bowiem nie wszystkie sygnały docierają do 
Policji

• Racjonalne zarządzanie siłami i środkami policyjnymi, kierowanie sił i 
środków w miejsca, gdzie konieczne będzie zwiększenie bezpieczeństwa



Założenia:

• Przedsięwzięcie, które ma być realizowane w partnerstwie 
międzyinstytucjonalnym,

• Ma być odzwierciedleniem głosu obywateli,

• Ma być wspólnym dziełem,

• Musi przewidywać możliwe zagrożenia, zawierać prognozy zagrożeń,

• Ma posłużyć do rzetelnego i czytelnego komunikowania społecznościom 
lokalnym skali i rodzaju zidentyfikowanych zagrożeń.

• Powinna zawierać charakterystykę przestrzeni publicznej wyrażoną – poza 
danymi statystycznymi – wynikami badań opinii społecznej, ale także, co 
szczególnie ważne, wnioskami z debat i konsultacji społecznych



Zalety:

• Dzięki zawartym w niej informacjom profilaktycznym, praktycznym, danym dot. miejsc szczególnie 
zagrożonych i innych mieszkańcom łatwiej będzie zareagować na popełniane przestępstwo i

zawiadomić Policję,

• Mieszkańcy będą mogli na bieżąco sprawdzać czy ich okolica jest bezpieczna,

• Pozwoli na skuteczniejsze doposażenie Policji w sprzęt,

• Pozwoli na określenie rodzajów zagrożeń oraz poczucia bezpieczeństwa zarówno w miastach i 
gminach, na wsiach,

• Pozwoli na racjonalne  planowanie działań,

• Podjęcie decyzji o odtworzeniu lub utworzeniu nowych komisariatów, czy posterunków,

• Wiedza o zagrożeniach jest niezmiernie ważna, pozwala zrozumieć zachodzące wokół zmiany, 
ujawniać ich wpływ na  stan bezpieczeństwa, Pozwala określić rodzaj środków jakie należy 
zastosować w celu zminimalizowania zagrożeń, określić trend w zakresie bezpieczeństwa,

• Dobrze wykonana mapa daje podstawy do stworzenia sprawnego, efektywnego systemu 
bezpieczeństwa. Tworząc mapę Policja może dostrzec faktyczne zagrożenia i odpowiednio 
ukierunkować swoje działania. Co ważne stworzenie mapy zagrożeń jest działaniem typowo 
organizacyjnym, czyli niemal nie generującym kosztów.
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Forma opisowa

Mapa zagrożeń 

Forma graficzna

- charakterystykę przestrzeni publicznej,

- wyniki badań opinii społecznej,

- wnioski z debat społecznych,

- informacje z pracy środowiskowej

dzielnicowych,

- informacje innych służb lokalnych,

- dane statystyczne służb odpowiedzialnych za

porządek publiczny, w tym Policji.
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-40 300

Poziomy zarządzania bezpieczeństwem

KRAJOWY

WOJEWÓDZKI

POWIATOWY

Mapy zagrożeń 

koncepcja założeń rozwiązania systemowego
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Mapy zagrożeń 

koncepcja założeń rozwiązania systemowego

Proponowane kryteria:

zagrożenie przestępczością w tym m. in.: w 7 podstawowych kategoriach,

gospodarczą, narkotykową, zorganizowaną;

zagrożenie wykroczeniami szczególnie uciążliwymi społecznie;

wypadki drogowe, ofiary śmiertelne wypadków drogowych, wykazy powiatów,

odcinków dróg najbardziej zagrożonych wypadkami;

wyniki badań społecznych w zakresie poczucia bezpieczeństwa, wnioski z debat

społecznych, informacje od dzielnicowych.

W zależności od poziomu opracowywania mapy (krajowy, wojewódzki,

powiatowy/gminny) zobrazowane będzie zagrożenie w przeliczeniu na 100 lub 10

tys. mieszkańców oraz w postaci liczb bezwzględnych.
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Mapy zagrożeń 

koncepcja założeń rozwiązania systemowego
proponowane kryteria

Poziom powiatowy/gminny

• zagrożenie przestępczością ogółem (przestępstwa stwierdzone) wyrażane liczbą

bezwzględną;

• zagrożenie przestępczością kryminalną ogółem (przestępstwa stwierdzone)

wyrażane liczbą bezwzględną;

• zagrożenie przestępczością kryminalną w 7 podstawowych kategoriach ogółem

(przestępstwa stwierdzone) wyrażone liczbą bezwzględną;

• zagrożenie przestępczością gospodarczą (przestępstwa stwierdzone) wyrażane

liczbą bezwzględną;

• zagrożenie przestępczością narkotykową (przestępstwa stwierdzone) wyrażane

liczbą bezwzględną;

• zagrożenie wykroczeniami szczególnie uciążliwymi społecznie wyrażone liczbą

bezwzględną;

• zdiagnozowane zagrożenia i oczekiwania zgłoszone podczas debat

społecznych/spotkań, przekazane przez dzielnicowych i inne podmioty

pozapolicyjne.
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Mapy zagrożeń 

koncepcja założeń rozwiązania systemowego
proponowane kryteria

bezpieczeństwo w ruchu drogowym – wszystkie poziomy

• liczba wypadków drogowych przedstawiana w liczbach bezwzględnych;

• liczba ofiar śmiertelnych wypadków drogowych przedstawiana w liczbach bezwzględnych;

• liczba wypadków drogowych w przeliczeniu na 100 tys. mieszkańców (na poziomie

powiatowym/gminnym w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców);

• liczba ofiar śmiertelnych wypadków drogowych w przeliczeniu na 100 tys. mieszkańców (na

poziomie powiatowym/gminnym w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców);

• liczba ofiar śmiertelnych wypadków drogowych w przeliczeniu na 100 wypadków drogowych –

wyłącznie poziom krajowy i wojewódzki;

• liczba wypadków w przeliczeniu na 100 km dróg publicznych;

• zdiagnozowane zagrożenia i oczekiwania zgłoszone przez lokalne społeczności.

W cyklu rocznym na wszystkich poziomach przedstawiane będą dane w zakresie:

• wykazu najbardziej zagrożonych powiatów na terenie poszczególnych garnizonów wskazywanych na podstawie dwóch łącznie

występujących kryteriów tj. ogólna liczba wypadków drogowych oraz liczba ofiar śmiertelnych, w których wartość (w zestawieniu

łącznym) jest wyższa od średniej dla danego garnizonu;

• wykaz 5 km odcinków niebezpiecznych dróg krajowych i wojewódzkich, na których odnotowano co najmniej 20 zdarzeń

drogowych, z których więcej niż 5 stanowiły wypadki drogowe.



Dziękuję za uwagę !

Opracował:

mł. insp. Krzysztof Bielski

I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji

W Tczewie



Zapraszam do dyskusji



Przedmiot konsultacji

 źródła i  zakres informacji oczekiwanych do  

prezentowania w zakresie lokalnego bezpieczeństwa 

 oczekiwane kanały przekazywania informacji o 

zagrożeniach

 formy obrazowania map zagrożeń bezpieczeństwa



Bezpieczeństwo 

w powiecie 

tczewskim



Charakterystyka 

zagrożeń



Gminy 

powiatu 

tczewskiego

Powiat tczewski liczy 

ok. 116 tys. mieszkańców. 

Obejmuje miasto Tczew o 

liczbie 61 tys. mieszkańców

i 5 gmin o łącznej liczbie 

ludności ok. 55 tys. 



PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓŁEM - DYNAMIKA



PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓŁEM - WYKRYWALNOŚĆ



PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA - DYNAMIKA



PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA - WYKRYWALNOŚĆ



PRZESTĘPCZOŚĆ 7 KATEGORII - DYNAMIKA



PRZESTĘPCZOŚĆ 7 KATEGORII - WYKRYWALNOŚĆ



PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA



PRZESTĘPCZOŚĆ GOSPODARCZA



MIENIE ZABEZPIECZONE I ODZYSKANE 



SPRAWCY W PRZESTĘPCZOŚCI OGÓLNEJ



SPRAWCY PRZESTĘPSTW  KRYMINALNYCH



Charakterystyka 

zagrożeń w 

ruchu drogowym



Sieć dróg w powiecie 

tczewskim

Sieć dróg publicznych w powiecie 

tczewskim wynosi ok. 917 km i 

obejmuje:

• 4 drogi krajowe – 107 km

• 16 dróg wojewódzkich – 102 km

• 55 dróg powiatowych – 222 km

• 449 dróg gminnych – 486 km



Miejsca 

koncentracji 

wypadków 

drogowych na 

drogach powiatu 

tczewskiego



Miejsca 

koncentracji 

wypadków 

drogowych 

na ulicach 

Tczewa



Wskaźnik bezpieczeństwa 

ruchu drogowego

Na 100 
wypadków

KPP Tczew Kraj

Ofiar 
śmiertelnych

3 11

Ofiar rannych 133 123

Na 1 mln 
mieszkańców

KPP Tczew UE

Ofiary

śmiertelne

43 110



Wypadki drogowe i ich skutki

w latach 2007-2015
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Wypadki drogowe i ich skutki

w latach 2005-2012
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Ofiary wypadków drogowych

38%

27%

17%

8%
5%

4% 1%

Płeć sprawców wypadków

Kierujący-sam. osobowe - 39% Pasażerowie - 26%

Piesi - 17% Kierujący-motorowery - 8%

Kierujący-rowery - 5% Kierujący-sam.ciężarowe - 4%

Kierujący-motocykle - 1%



Sprawcy wypadków 

drogowych

12%

2%

20%

66%

Z winy kierującego

Z winy pieszego

Współwina

Z innych przyczyn
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Miejsca powstawania wypadków drogowych
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Drogi powiatowe i
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Wypadki drogowe i ich skutki

na autostradzie A1

18

21

16

9
15

16

6

18

9

4
0

11
00

5

00
0

10
6

12

7

27

34

0

10

20

30

40

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Wypadki Zabici Ranni



Wypadki drogowe i ich skutki

na drodze krajowej nr 91
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Wypadki drogowe i ich skutki

na drodze krajowej nr 91
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Wypadki drogowe

i ich skutki

z podziałem na gminy



Wypadki drogowe w gminach

w latach 2013-2015
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Ofiary śmiertelne wypadków 

drogowych w gminach
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Ofiary ranne wypadków drogowych 

w gminach
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Dziękuję za uwagę !

Opracował:

I Zastępca Komendanta Powiatowego  Policji               

w Tczewie 

mł. insp. Krzysztof Bielski

















UCHWAŁA NR XV/92/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2015 roku w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy 

Morzeszczyn oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2015 poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2015 roku wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Dotacje z budżetu Gminy Morzeszczyn przysługują przedszkolom niepublicznym, na każdego 
wychowanka w wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych w publicznych przedszkolach w Gminie 
Pelplin, w przeliczeniu na jednego wychowanka, z tym że na wychowanka niepełnosprawnego w wysokości 
przewidzianej na niepełnosprawnego wychowanka przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Morzeszczyn.”.

2. W § 6 skreśla się pkt 5.

3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/51/2015 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 2 września 2015 roku otrzymuje 
nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 03A0C095-FE09-40DF-AA7E-5AEAE0C16E93. Podpisany Strona 1



                       

(pieczęć wnioskodawcy (organu prowadzącego)                                                                                                 (miejscowość,  data)
lub imię i nazwisko osoby fizycznej prowadzącej 
                            placówkę)

R O Z L I C Z E N I E 

1. Pełna nazwa i adres przedszkola :    ......................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................

2. Pełna nazwa i adres organu prowadzącego:

.....................................................................................................................................................................................................................

3.Rozliczenie dotacji udzielonej za  rok: ..............................................................................................................

Miesiąc
Dotacja
należna

Dotacja
otrzymana

Ilość dzieci
uczęszczających

do placówki

W tym dzieci
niepełnosprawne

(wraz  z  podaniem wagi)

Kwota
dotacji na
jednego

wychowanka

Nadpłata
dotacji

Niedopłata
dotacji

Ogółem

Wykaz wydatków poniesionych w ramach otrzymanej dotacji.

Lp.
Rodzaje wydatków finansowanych w ramach dotacji (dotyczy tylko 
wydatków związanych z działalnością bieżącą dotowanej placówki)

Wysokość poniesionych
wydatków finansowanych w
ramach otrzymanej dotacji

1. Wynagrodzenia pracowników (netto)

2. Pochodne od wynagrodzeń

3. Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii

4. Zakup wyposażenia, książki i pomoce dydaktyczne

5. Remonty

6. Wynajem pomieszczeń

7. Pozostałe  wydatki  nie  stanowiące  wydatków  inwestycyjnych,
przeznaczone  na  realizację  zadań  z  zakresu  kształcenia,
wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej

OGÓŁEM
- 1 -

Załącznik do Uchwały Nr XV/92/2016

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 10 lutego 2016 r.

Id: 03A0C095-FE09-40DF-AA7E-5AEAE0C16E93. Podpisany Strona 1



Wykaz wydatków sfinansowanych ze środków dotacji (listy płac, faktury, rachunki)

Lp.
Numer

dokumentu
księgowego

Wystawca
dokumentu

(nazwa, adres)

Data
wystawienia
dokumentu

Data
zrealizowania

płatności

Nazwa
wydatku Kwota

Z tego ze
środków

pochodzących
z dotacji

OGÓŁEM

Oświadcza, że:
1)  dotację  wykorzystano  na  realizację  zadań  placówki  w  zakresie  kształcenia,  wychowania  i  opieki,  w  tym
profilaktyki społecznej,
2) dotację wykorzystano wyłącznie na wydatki bieżące placówki,
3)  dokumenty  księgowe  zawierają  adnotację  o  zapłacie  dokonanej  z  dotacji  udzielonej  z  budżetu   Gminy
Morzeszczyn  w danym roku wraz ze wskazaniem kwoty dotacji.
4) wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.

Sporządził : ..........................................................                                           .........................................................................
(imię i nazwisko, nr telefonu)                                          (pieczątka i podpis osoby uprawnionej do 

                      reprezentowania organu prowadzącego) 

- 2 -
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UCHWAŁA NR XV/93/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn zm.); art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 roku o 
obligacjach (Dz.U. z 2015 r. poz. 238) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Morzeszczyn wyemituje 1.000 (słownie: jeden tysiąc) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł 
(słownie: jeden tysięcy złotych) każda, na łączną kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych).

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie nie 
większej niż 150 osób.

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela.

4. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu.

5. Obligacje nie będą zabezpieczone.

§ 2. Celem emisji jest pokrycie deficytu budżetowego w roku 2016 oraz wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach:

1) seria A16 o wartości 300.000,00 zł,

2) seria B16 o wartości 200.000,00 zł,

3) seria C16 o wartości 200.000,00 zł,

4) seria D16 o wartości 150.000,00 zł,

5) seria E16 o wartości 150.000,00 zł.

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2016 roku.

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej.

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Morzeszczyn.

§ 4. 1. Wykup obligacji nastąpi zgodnie z poniższym harmonogramem:

1) Obligacje serii A16 - z datą wykupu nie później niż 31.12.2023 r.,

2) Obligacje serii B16 - z datą wykupu nie później niż 31.12.2024 r.,

3) Obligacje serii C16 - z datą wykupu nie później niż 31.12.2024 r.,

4) Obligacje serii D16 - z datą wykupu nie później niż 31.12.2025 r.,

5) Obligacje serii E16 - z datą wykupu nie później niż 31.12.2025 r.

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.

3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, 
wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

4. Dopuszcza się nabycie przez Gminę obligacji dowolnej serii przed terminem ich wykupu w celu ich 
umorzenia.

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach półrocznych 
liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem, że pierwszy okres odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście 
miesięcy.

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni robocze przed 
rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę dla inwestorów.
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3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego.

4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym.

5. Obligacje nie będą oprocentowane poczynając od daty wykupu.

§ 6. 1. Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów 
własnych Gminy Morzeszczyn w latach 2016-2025.

2. Wydatki związane z przygotowaniem i organizacją emisji obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych 
Gminy Morzeszczyn.

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze zbywaniem i wykupem 
obligacji oraz wypłatą oprocentowania,

2) dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji,

3) wypełnienie świadczeń wynikających z obligacji.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XV/94/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w miejscowości Kierwałd.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami), art. 23 ust.1 pkt 7, art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Morzeszczyn, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 72/1 o powierzchni 0.3100 ha położonej w 
miejscowości Kierwałd, Obręb Kierwałd, dla której Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi KW GD1T/00021018/7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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UCHWAŁA NR XV/95/2016
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 z późn. zm.) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1774 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie umowy o oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu objętego działkami 
nr 189/6 o powierzchni 0.0758 ha i 190/4 o powierzchni 0.1003 ha położonych we wsi Morzeszczyn oznaczonych 
KW 23170 Sądu Rejonowego w Tczewie będących w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Kółek Rolniczych w 
Morzeszczynie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera
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